conipelli non possint per lileras aposto-

licas non facienles plcnam et expressara

ac de verbo ad verbum de indulto Imius-

niodi raentionem, et quibuslibet aliis pri-

vilegiis, indulgentiis et literis apostolicis,

generalibus vel specialibus, quorumcum-

quetenorum existanl, per quae, praesen-

tibus non expressa vel totaliter non in-

serta, effeclus earum impediri valeat quo-

modolibet vel differri, et de quibus quo-

rumque totis tenoribus de verbo ad ver-

bum habenda sit in nostris literis mentio

specialis.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo secundo
,

octavo idus apritis
,

pontificatus iio-tri

anno iii.

Dal. die 6 aprilis 1552
,
pontif. anno 111.

XXI.

Instilntìo collega in l'rbe prò scholaribus

Gcrmanicae natioais cducandis, cum

(jratiarum et indultoruni elargitione ^
.

lulius episcopas servus servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Dum sollicita considerationis indagine Proomiini.

perscrutamur quod sit pretiosum sa-

pientiae et scientiae donum cum probi-

tate vitae coniunctum, et quod per illud.

Ilio largiente a quo procedi! omne datum

I Ex Hegesl. In Archiv. Valic.
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optimum, omneque donum perfectum de-

rivatur, ignorantiae et vitiorum tenebrae

profligantiir, errores toUuntur et morta-

lium actiis in lumina veritatis disponuntur,

solliciti reddimur et solertes ut literarum

simul et cliristianae pietatis studia, et qui-

bus, divina cooperante gratia, acquiritur

scientiae cum charitate coniunctae mar-

garita, ubiiibet, in illis praesertim locis,

quae ad serenda , irriganda et multipii-

canda studia huiusmodi idonea et accom-

moda esse dignoscuntur, salubria incre-

menta suscipiant.

§ 1. Hinc est quod nos, attendentes

Ad insiruen- quanta sit ildelium et strenuorum opera-
dos operanos \ t^

qui Tineam Do- riorum penuria, praecipue in illis regio-
riiniexooliinlin ., u* i i- - •

Geniunia, eie- Hious, UDÌ cuuus \ev3? religionis per vanas

elulJpiunfZr' li^ercses maxime imminulus, et catholicae

"""''"""' """- ac sanae doctrinae necnon vitae lumen
cupaudum.

multis errorum tenebris obscuratum
,

(|uantumque cliristianae reipublicae et

fidei orthodoxae conducat , ut militans

Dei Ecclesia ubique, et praesertim in Ger-

mania, viris exemplari vita et literarum

scientia praeditis, quorum opera veritatis

lumen protendi, et illud obumbrare ni-

tenles dissipari valeant in dies, abundet,